
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014

Originale 
 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   68   DEL  19/02/2026 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
Servizio Segretario Generale 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' 
ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (EX CAT. D) PRESSO IL SETTORE 
AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 15.12.2025, esecutiva ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028;  

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 09.02.2026, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2026/2028; 

  
Richiamata la determinazione del Responsabile vicario del Servizio Personale n. 1 del 

14.01.2026 con la quale è stata indetta la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato di “Funzionario Amministrativo” – Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni (ex Cat. D) presso il Settore Amministrativo-Demografico e contestualmente è 
stato approvato il relativo bando di mobilità; 

 
Rilevato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 16.02.2026 alle ore 

23.59; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 63 in data 

18.02.2026 con cui è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità 
esterna per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Funzionario Amministrativo” 
(ex Cat. D) presso il Settore Amministrativo-Demografico; 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla nomina di apposita Commissione 

Esaminatrice al fine di procedere alla valutazione dei concorrenti; 
 
Visto l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001, in materia di composizione 

della Commissione Giudicatrice, secondo il quale le commissioni sono composte esclusivamente 
con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D1-2026-00068-00011.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014

 
Dato atto che, in base a quanto stabilito dall’articolo 5 del bando di mobilità, la 

Commissione Esaminatrice è nominata dal Segretario Comunale e composta da tre componenti, 
dei quali uno anche con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
Ritenuto di dover nominare in qualità di membri della Commissione Esaminatrice della 

suddetta procedura di mobilità esterna BERTINO dott. Luca Francesco, Segretario Generale del 
Comune di San Maurizio Canavese, PONCINI dott.ssa Giorgia, Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario del Comune di San Maurizio Canavese, e POPOLO arch. Maristella, 
Responsabile del Settore Territorio e Ambiente del Comune di San Maurizio Canavese, i quali 
possiedono l’esperienza e la professionalità idonee; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno costituire la Commissione Esaminatrice della procedura di 

mobilità per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario 
Amministrativo” (ex Cat. D) presso il Settore Amministrativo-Demografico composta dai 
seguenti componenti: 
o BERTINO dott. Luca Francesco – Segretario Generale del Comune di San Maurizio 

Canavese – Presidente 
o PONCINI dott.ssa Giorgia – Responsabile del Settore Economico-Finanziario del 

Comune di San Maurizio Canavese – Componente Esperto 
o POPOLO arch. Maristella – Responsabile del Settore Territorio e Ambiente del Comune 

di San Maurizio Canavese – Componente Esperto/Segretario verbalizzante; 
 

Dato atto che i componenti della Commissione all’atto dell’insediamento della stessa, presa 
visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno rendere dichiarazione, di inesistenza di situazioni 
di incompatibilità con i concorrenti ammessi al colloquio, ai sensi dell’art. 51 del Codice di 
Procedura Civile, dell’art. 6 bis legge 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
dell’articolo 11, comma 1, del D.P.R. 487/1994 così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 e 
che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 06.05.2024 ad oggetto: “Compensi 

da corrispondere ai componenti delle Commissioni Esaminatrici di selezioni per accesso al 
pubblico impiego. Aggiornamento.”;   

 
Ritenuto pertanto di riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice della 

procedura di mobilità i compensi stabiliti con la predetta deliberazione; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il Decreto Sindacale n. 23 in data 12.10.2022, con il quale il sottoscritto è stato 

confermato Segretario Comunale titolare dalla Segreteria convenzionata tra i Comuni di San 
Maurizio Canavese e Varisella; 

 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Personale ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/
http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D1-2026-00068-00011.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014

 
D E T E R M I N A 

 
1) di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità esterna per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un “Funzionario Amministrativo” (ex Cat. D) 
presso il Settore Amministrativo-Demografico nelle persone di: 
o BERTINO dott. Luca Francesco – Segretario Generale del Comune di San Maurizio 

Canavese – Presidente 
o PONCINI dott.ssa Giorgia – Responsabile del Settore Economico-Finanziario del 

Comune di San Maurizio Canavese – Componente Esperto 
o POPOLO arch. Maristella – Responsabile del Settore Territorio e Ambiente del Comune 

di San Maurizio Canavese – Componente Esperto/Segretario verbalizzante; 
 
2) di dare atto che viene rispettata la previsione dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di 

pari opportunità; 
 
3) di riconoscere ai componenti della Commissione i compensi determinati con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 59 del 06.05.2024, dando atto che si procederà con separato 
provvedimento alla liquidazione delle competenze agli stessi spettanti; 

 
4) di dare atto che i componenti della Commissione Esaminatrice all’atto dell’insediamento 

della stessa, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno rendere dichiarazione, di 
inesistenza di situazioni di incompatibilità con i concorrenti ammessi alla prova, ai sensi dell’art. 
51 del Codice di Procedura Civile, dell’art. 6 bis legge 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e dell’articolo 11, comma 1, del D.P.R. 487/1994 così come modificato dal 
D.P.R. n. 82/2023 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  

 
5) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sul portale del reclutamento InPA. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il Segretario Comunale, BERTINO dott. Luca Francesco, e che potranno essere 
richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011-9263260. 
 
San Maurizio Canavese, lì 19/02/2026 
 
 

Il Segretario Generale 
Firmato digitalmente 

Bertino Dott. Luca Francesco 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/
http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

